
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от 20 Z? г. №

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Саранск от 24 декабря 2014 года № 3488 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 гоДа 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российский 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Саранск от 10 июля 
2009 года № 362 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» » (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского 
округа Саранск от 5 марта 2014 года № 317, от 31 марта 2016 года № 510, от 25 
апреля 2017 года № 73, от 30 декабря 2021 № 41), Администрация городского 
округа Саранск постановляет:

1. Внести в Перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 021900



управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Саранск от 24 
декабря 2014 года № 3488 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Саранск от 21 января 2015 года № 114, от 12 
апреля 2016 года № 1368, от 21 ноября 2016 года № 3282, от 1 августа 2017 года 
№ 1684, от 19 ноября 2018 года № 2634, от 2 декабря 2019 года № 2113, от 29 
октября 2020 года № 1665, 27 октября 2021 года № 1657), следующие изменения:

1) исключить из Перечня пункты 2, 44;
2) дополнить Перечень пунктами 70, 71 согласно приложению к 

настоящему постановлению.
3) пункты 3-71 считать соответственно пунктами 2 - 69.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава городского округа Саранск И.Ю. Асабин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
ювлению Администрации 
jckofo округа Саранск 

2022 г. № Л? Л

N п/п
Номер в 
реестре 

имущества

Адрес (местоположение) 
объекта

" " " в Л/

Сттеету риравлнтде адрес объекта

Наименованы 
е субъекта 
Российской 
Федерации

Наименован 
не 

муниципаль 
ного 

района/горо 
дского 

округа/внут 
ригородског 

о округа 
территории 

города 
федеральног 
о значения

Наименов 
ание 

городског 
о 

поселения 
/сельского 
поселения 
/внутриго 
родского 
района 

городског 
о округа

Вид 
населенного 

пункта

Наименован 
не 

населенного 
пункта

Тип 
элемента 

планирово 
чной 

структуры

Наименован 
ие элемента 
планировоч 

ной 
структуры

Тип 
элемента 
улично­

дорожной 
сети

Наименование 
элемента 
улично­

дорожной сети

Номер 
дома 

(включая 
литеру)

Тип и номер 
корпуса, 

строения, 
владения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

70 2005542
Республика Мордовия, 

г.Саранск, ул. Ботевградская, 
д.21

Республика 
Мордовия

городской 
округ 

Саранск
город Саранск улица Ботевградская 21

71 2005196
Республика Мордовия, 

г.Саранск, ул. JI. Толстого, 
д. 23

Республика 
Мордовия

городской 
округ 

Саранск
город Саранск улица Л. Толстого 23



2

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер

Номер части 
объекта 

недвижимост 
и согласно 
сведениям 

государствен 
кого 

кадастра 
недвижимост 

и

Основная характеристика объекта 
недвижимости

Наименование объекта 
учета

Тип: 
оборудование, 

машины, 
механизмы, 
установки, 

транспортные 
средства, 

инвентарь, 
инструменты, 

иное

Государств 
енный 

регистраци 
оиный знак 

(при 
наличии)

Наименов 
ание 

объекта 
учета

Марка, 
модель

Год 
выпуск 

а

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимого 
имущества, в 

том числе 
земельного 

участка, в (на) 
котором 

расположен 
объект

Номер
Тип (кадастровый, 

условный, 
устаревший)

Тип (площадь 
для земельных 

участков, 
зданий, 

помещений; 
протяженност 

ь, объем, 
площадь, 
глубина 

залегания и 
т.п. - для 

сооружений; 
протяженност 

ь, объем, 
площадь, 
ГПУбиНЯ

Фактическ 
ос 

значение/п 
роектируе 

мое 
значение 

(для 
объектов 

незаверше 
иного 

строительс 
тва)

Единица 
измерения 

(для 
площади - 
кв. м; для 

протяженн 
ости - м; 

для 
глубины 

залегания - 
м; для 

объема - 
куб. м)

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

помещение 13:23:0902 Ш.313 кадастровый площадь 39,50 КВ.М.
встроенное нежилое 

помещение № 2 в жилом
доме

часть помещения 13:23:0901 15-4 552 кадастровый площадь 24,6 кв.м. встроенное нежилое 
помещение



3

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

Указать одно 
из значений:в 

перечне 
(изменениях в 

перечне)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 
имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)

организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства
субъекта малого и среднего предпринимательства

Наименование 
органа, 

принявшего 
документ

Вид документа

Реквизиты документа

Правообладатель Документы 
основание Правообладатель Документы основание

Дата Номер
Полное 

наименее 
ание

ОГРН ИНН

Дата 
заклю 
чения 
догово 

ра

Дата 
окончания 
действия 
договора

Полное 
наименование ОГРН ИНН

Дата 
заключено 
я договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43


